
BOLETIN OFICIAL

Colegio de Arquitectos de la Provincia de Buenos Aires

AUTORIDADES 
CONSEJO SUPERIOR 2013-2016

Presidente: 
Adolfo Canosa
Vicepresidente
 Juan C. Grabone
Secretario
Santiago Pérez
Tesorero
Darío Néstor Maccagno

Consejeros Titulares
Arq. Alejandro Latorre, 
Arq. Graciela Liliana Medina, 
Arq. Guillermo Bocanera, 
Arq. Claudio Colletta, 
Arq. Jorge Lucas
Consejeros Suplentes
Arq. Jorge Oliva, Arq. Christian Mastri,
Arq. Gustavo Darrigo, 
Arq. Alejandro Del Blanco,
Arq. Pablo Oliva 

Tribunal de disciplina. 
Titulares.
Arq.Vazquez Martino, Alfredo, Arq.Cor-
tina Karina Andrea, Arq. Michel Gastón 
René, Arq. Basualdo Guillermo Gustavo, 
Arq. Ostinelli María Eugenia
Suplentes:
Arq. Bacigalupe Roberto Daniel,
Arq. LuchettiAdriana Leticia N., Arq.Parisi 
Ana María, Arq. Rey Isabel Luján, Arq. 
Potente Ariel Omar

DICIEMBRE DE 2015 | Nº 19



BOLETIN OFICIAL CAPBA DICIEMBRE DE 2015 | Nº 19

RESOLUCION Nº 98/15

Grupo: 4-a

LA PLATA, 16 de Diciembre de 2015.-

 VISTO las solicitudes presentadas por los distintos Distritos del CAPBA y según lo detallado en el Orden del Día de la 

fecha en el Asunto nº 3; y

CONSIDERANDO lo dispuesto en el Capítulo II, arts. 7, 9 y 11, art. 26 inc. 1) y Art.44 

de la Ley 10.405 y lo establecido en la Resolución nº 104/03 y Anexo.

 Por ello, este CONSEJO SUPERIOR DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA 

PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en sesión de la fecha

 R E S U E L V E

Art. 1º) Aprobar las altas correspondientes a los profesionales Arquitectos que se 

nombran a continuación:

28388  BAGLIVO, María Victoria   VI

28389  FAINE, Mariana             VI

28390  CHAMOUX, Fernando Javier          III

28391  DALLA TORRE, César           III

28392  MAGISTOCCHI, Brenda Solange  III

28393  BRESSAN, Juan Miguel    III

28394  CHERUBINO, Marcelo Javier         III

28395  GIUDICI, Florencia   III

28396  PEPE, Cecilia Mónica            III

28397  CRISTINO, Juan José           I

28398  FERREIROA, Silvina Alejandra           I

28399  MATTESSICH, José Luis            I

28400  MELE, Federico Ariel    I

28401  MERINO, Ivana Rocío            I

28402  MILLAN, Susana Dora            I

28403  PARISI, María Luciana            I

28404  VIRGOLINI, Gaston Federico           I

28405  CANTERO, Natali Lilian           V

28406  MARINO, María Cecilia    V

28407  GOMEZ, Nerina     V

28408  MARCIANO, Diego Julian  V

28409  OLIVER, Ezequiel   V

28410  VENEZIA, Nicolás Pablo            V

28411  ESPONDA, Hugo Damián  IX

28412  BLAS, Emiliano            IX

28413  ACHA, Romina Belen   IX

28414  IÑARRA, María Laura           IX

28415  OLIVER, Magdalena   IX

28416  ALBERDI, Victoria   VIII



BOLETIN OFICIAL CAPBA DICIEMBRE DE 2015 | Nº 19

28417  DENOVI RUEDA, Carolina María IV

28418  STAFFOLANI, Fabio Ronaldo           IV

28419  JUAREZ, Carlos Andrés            IV

28420  HARGAIN, Agustina    IV

28421  ANTOLINI, Carolina     IV

28422  ALVAREZ, Carolina   IV

28423  FRANCIONI, Federico Guillermo           IV

28424  MARINO, Sebastián Miguel  IV

28425  GUILLOSSON, Leonardo Ezequiel IV

28426  CALVARESI, Sofía   IV

28427  GARCIA BO, María Laura  IV

28428  FERNANDEZ CITTADINI, Rosario Vera .   IV

28429  CATTANEO, Natalia Lorena  IV

28430  MEDINA, María Gabriela  IV

28431  GUERRA RUIZ DE AGUIRRE, G.A.         IV

28432  PEREZ, Ariel Nicolás   IV

28433  CHACON, Facundo   VI

28434  MASCETTI, María Clara            VI

28435  CASTELLO, Pablo Mariano  VI

28436  ESSES, Melanie             IV

28437  REVALE, Alan Germán                   IV

28438  CROUZEL, María Dolores  IV

28439  VARA, Alicia Viviana   IV

Art. 2º) Aprobar la rehabilitación de matrícula (Cap.II, art.11 de la Ley 10405) de los Arquitectos que se detallan a con-

tinuación.

5543  ALBA CARLOS ALBERTO  III 24/11/2015

27786  BIROCHO ANTONELA   I 22/10/2015

9483  CAMPS ADRIAN ANIBAL  I 16/11/2015

15595  CIOCOLETTO RODOLFO MANUEL IV 02/11/2015

14717  DILLON MOIRA    V  04/12/2015

24661  IBAÑEZ EMANUEL GONZALO  IV 16/11/2015

16961  KALINSKY Raul Alfredo   V 19/11/2015

2211  MICELI ALICIA JOSEFINA  III 13/11/2015

18413  SANGUINETTI DE RIDDER A.  IV 13/11/2015

16565  SCHNEIDER HORACIO ARIEL  II 22/10/2015

     

Art. 3º) Aprobar el levantamiento de suspensión (Cap.II, art. 3 y 4 del Anexo de la Resol.104/03) de los Arquitectos 

que se nombran a continuación:    

15877  ALVAREZ Antonio Andrés  III 30/10/2015

20557  ARRIETA SANDRA   II 30/10/2015

7819  BASSO HORACIO ALEJANDRO  II 14/12/2015

8323  BERNARDINI SILVIA MARTA  I 29/10/2015

5626  BORAGINA ADRIANA BEATRIZ  I 05/11/2015

20923  BRUSCO Cesar Domingo  III 14/10/2015

26169  BUCHANAN MARTIN   V 19/10/2015

10458  BUTTO SILVANA GRACIELA  IX 20/11/2015



BOLETIN OFICIAL CAPBA DICIEMBRE DE 2015 | Nº 19

16824   BUZETA Rubén Hipólito   II 27/10/2015

18458  CALVI Amelia Rosa   V 26/11/2015

9904  CANTU Carlos Lorenzo   III 26/11/2015

10292  DOMINGUEZ MARIA ELENA I  IV 02/11/2015

4435  FERNANDEZ HORACIO RICARDO III 14/10/2015

12954  FERNANDEZ MADERO DIEGO A. IV 10/11/2015

20709  FERRARIS ANA LAURA   IV 02/12/2015

14684  FORTE Florencia   V 30/10/2015

17691  GONZALEZ GUSTAVO ENRIQUE  IV 26/11/2015

24066  GONZALEZ ORTIZ PABLO ARTURO V 25/11/2015

26745  GROISMAN CIRO   IV 14/12/2015

16004  LANGER ALEJANDRO MARCOS  II 14/12/2015

26072  LARROUDE MARIA CAROLINA  I 11/12/2015

4575  LEONARDI MARCELO RAFAEL  II 15/10/2015

18392  LIZUNDIA MARIA SILVIA  V 16/11/2015

23114  MAGNAGHI BERNABE   I 18/11/2015

12211  MARIO GUSTAVO CESAR  IV 18/11/2015

19953  MARTINO MARCELO JORGE IGNACIO V 20/11/2015

11837  MURADAS JORGE ALBERTO  II 02/12/2015

11705  NAISTAT ARIEL EDUARDO  IV 09/12/2015

17147  NATALI SILVIA EDITH   IX 24/11/2015

9821  NAVONE GUSTAVO EFRAIN  V 12/11/2015

17998  ORDOQUI MARTIN RUBEN  I 22/10/2015

6314  ORTIZ MARIA INES   I 13/11/2015

 16948  PALIS ESTELA EVANTHIA  I 09/11/2015

20721  PERALTA SILVANA   IV 01/12/2015

25349  PEREYRA DUPERTUIS LEONARDO IV 25/11/2015

11489  PETRY MARCELA SUSANA  IV 30/10/2015

12934  PODESTA MARIA EUGENIA  IV 04/12/2015

2539  PRARIO JORGE LUIS   IX 30/11/2015

11814  RAZIONALE ALEJANDRO LUIS A. II 11/11/2015

20013  VAZQUEZ RUBEN ALEJANDRO  IV 24/11/2015

Art. 4º) Dejar sin efecto la cancelación y levantar la suspensión de los Arquitectos que se nombran a continuación:  

    

17753  COLMAN VERA Ramona Elizabeth III 13/11/2015

8516  GRASS EMILIO ALBERTO  IV 25/11/2015

13774  RODRIGUES MENDES WALTER JOSE II 12/11/2015

10217  SANCHEZ ALEJANDRO CLAUDIO IV 30/11/2015

Art. 5º) Comunicar al Area Registro de Matrículas y al Boletín Oficial

Art. 6º) Comunicar a los Colegios Distritales y ARCHIVESE.

   Arq. SANTIAGO M. PEREZ                                           Arq. ADOLFO CANOSA

                              Secretario                                                           Presidente



BOLETIN OFICIAL CAPBA DICIEMBRE DE 2015 | Nº 19

RESOLUCIÓN Nº 99/15

                                              Grupo: 4-b

LA PLATA, 16 de Diciembre de 2015.-

VISTO las solicitudes presentadas por los distintos Distritos del CAPBA, según lo detallado en el Orden del Día de la 

sesión de la fecha en el Asunto nº 3; y

   

CONSIDERANDO lo dispuesto en el Capítulo II, arts. 7,9 y 11, art. 26 inc. 1) y Art. 44 de la Ley 10.405 y lo establecido en 

la Resolución nº 104/03 y Anexo. 

Por ello, este CONSEJO SUPERIOR DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en sesión de la fecha

R E S U E L V E

Art. 1º) Aprobar las Cancelaciones de matrícula  (Cap. II, art. 10, Cap. I, art. 26, Cap. III art. 44 de la Ley 10.405 y Cap.IV 

de la Resolución 104/03 y Anexo) de los Arquitectos que a continuación se mencionan:

DISTRITO I:   PERRI, Marina Susana    Matr.   6576  02/12/2015

                       (Por Jubilación)

  BABENCO, Constanza Elena  Matr. 27829  19/11/2015

                       (Petición del Matriculado)

  CONIGLIO, Gabriel Alejandro  Matr. 23105  01/12/2015

                        (Petición del Matriculado)

  GAFFURI, Ligia    Matr. 28206  26/11/2015

                        (Petición del Matriculado)

  TORRADO, Martín    Matr. 28256  26/11/2015

                        (Petición del Matriculado)

    OTONDO, José Alberto   Matr.   1878  09/12/2015

                        (Por Jubilación)

DISTRITO II:   ACOSTA, Jacinto Prisciliano   Matr. 15812    6/10/2015

                        (Petición del Matriculado)

  MANCINI, Liliana    Matr.  17727  26/10/2015

                        (Petición del Matriculado)

DISTRITO III:  PETRINI, Alberto Mario   Matr. 21028  30/09/2015

                        (Petición del Matriculado)

  GHERARDI, Ariel Sebastián   Matr. 25653  16/10/2015

                        (Petición del Matriculado)

  GREGOR, Nolelia Soledad   Matr. 27422    6/11/2015

                        (Petición del Matriculado)

  PLANO, Heraldo Eduardo   Matr.   2186  16/11/2015

                        (por Jubilación)



BOLETIN OFICIAL CAPBA DICIEMBRE DE 2015 | Nº 19

DISTRITO IV:  DE FAZIO, Estefanía Carla    Matr. 26977  23/10/2015

                        (Petición del Matriculado)

  TRAVERSA, Gala     Matr. 27196  23/10/2015

                        (Petición del Matriculado)

  MALDONADO Y FIRPO, María Gabriela  Matr. 28036  02/11/2015

                        (Petición del Matriculado)

  BONEO, Ana     Matr. 10282  04/11/2015

                        (Petición del Matriculado)

  OZORES, Alejo Agustín Andrés   Matr. 19646  09/11/2015

                        (Petición del Matriculado)

  SAINTE MARIE, Eduardo Atanasio  Matr. 27498  13/11/2015

                        (Petición del Matriculado)

    ALANIZ, Enrique Pedro    Matr.   6127  16/11/2015

                        (Por jubilación)

  KOHEN, Jorge Luis    Matr. 21173  23/11/2015

                        (Por Jubilación)

    DI MENNA, Luis    Matr.   2332  03/12/2015

                        (Por Jubilación)

  WEPFER, Daniel Carlos    Matr. 25614  01/12/2015

                        (Petición del Matriculado)

  ZANELLA, María Mercedes   Matr. 27149  25/11/2015

                        (Petición del Matriculado)

  ABERASTURY, Matías    Matr. 15914  30/11/2015

                        (Petición del Matriculado)

    ENRICI, Luis Enrique    Matr.   2575  09/12/2015

                        (Petición del Matriculado)

  GRANARA, Valentina    Matr. 17119  01/12/2015

                        (Petición del Matriculado)

DISTRITO V: LIZUNDIA, María Silvia    Matr. 18392  25/11/2015

                       (Petición del Matriculado)

DISTRITO VI:  BARBARÁ, Silvia Raquel   Matr.     632  01/12/2015

                        (Por Jubilación)

    FUNARI, José     Matr.   1644  01/10/2015

                        (Por Jubilación)

    

 DISTRITO IX: VILLARREAL, Noemí María Alejandra  Matr. 22105  10/12/2015

                        ( Petición del Matriculado)

    MULADE, Matilde Nélida   Matr.   4008  03/12/2015

                        (Petición del Matriculado)

  TESTA SOPRANO, Antonella   Matr. 27777  01/12/2015

                        (Petición del Matriculado)

  ZANNINI SEMMELHACK, María A.  Matr. 28135  20/11/2015

                        (Petición del Matriculado)

  CAROZZO, Carlos Emilio   Matr.   8578  28/09/2015 

                        (Por Fallecimiento)



BOLETIN OFICIAL CAPBA DICIEMBRE DE 2015 | Nº 19

 Art. 3º) Comunicar al Area Registro de Matrículas y al Boletín Oficial. 

 Art. 4º) Comunicar a los Colegios Distritales y ARCHIVESE. 

  Arq. SANTIAGO M.PEREZ    Arq. ADOLFO CANOSA

           Secretario                        Presidente

-------------------------------------------------------------------------------------------------------


